
Российская Федерация 

г. Иркутск 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  города Иркутска 

«Дворец детского и юношеского творчества»  

(МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»)  

ИНН 3808049443, КПП 380801001 

664011, г. Иркутск, ул. Желябова,5 тел:24-39-05,202-362  

                                  E – mail dvorets 2010 @ yandex.ru   Адрес сайта   ddut – irk.ru  

 

 

Приказ  

29.11.2024                                                                                                             № 127/1-ОД 

 

О поощрении 

 
На основании итоговых протоколов экспертной комиссии городской открытой XXХII 

городской научно-практической «Тропами Прибайкалья» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить дипломы победителям и призёрам, сертификаты участникам открытой XXХII 

городской научно-практической конференции «Тропами Прибайкалья»: 

Участники 5-8 классов: 

Секция 1: Ботаника  

Победитель: 

1. Васильева Варвара Олеговна, МБОУ г. Иркутска СОШ с УИОП № 14, тема: 

«Особенности всхожести и прорастания семян фиников в домашних условиях», 

руководитель Смолянинова Марина Валерьевна, Ширибазарова Наталия Юрьевна. 

Призёр: 

1. Файзулаева София Амирахтамовна, МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска, тема: 

«Изучение развития проростков бобов «Русские черные» после предпосевной 

обработки микроволновым излучением», руководитель Файзулаева Татьяна 

Павловна; 

2. Гринштейн Давид Евгеньевич, МБОУ г. Иркутска СОШ с УИОП № 14, тема: 

«Выращивание батата в условиях Иркутской области», руководитель Смолянинова 

Марина Валерьевна. 

Участник: 

1. Хороших Надежда Ивановна, МАУДО г. Иркутска СЮН, г. Иркутск, тема: 

«Ботаника Исследовательская работа "Удивительный микромир"», 

руководитель Титова Анна Валерьяновна; 

2. Татаринова Валентина Алексеевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 18, тема: 

«Ботаника Морковь в жизни человека и способы ускорения прорастания 

её семян», руководитель Бабич Татьяна Реоновна; 

3. Рой Сафия, АНО Культурно-досуговый подростково-молодежный центр 

«РОДНИК», тема: «Поиск закономерностей изменения массы cемян голубой 

формы ели сибирской», руководитель Жученко Наталья Альбертовна; 

4. Пустовалов Влад Владимирович, МБОУ г. Иркутска СОШ № 10 тема: 

«Мой мирт и его будущее», руководитель Козьмич Виктория Анатольевна, 

Шелковникова Галина Фёдоровна. 

 

Секция 2: Зоология 



Победитель: 

1. Радикевич Григорий Алексеевич, МБОУ г. Иркутска СОШ с УИОП № 14, тема: 

«Выращивание перепелов в подсобном хозяйстве Иркутской области», 

руководитель Смолянинова Марина Валерьевна. 

Призёр: 

1. Мишарин Тимофей Андреевич, МБОУ г. Иркутска СОШ № 19, тема: «Ахатина - 

мой домашний питомец», руководитель Мишарина Евгения Александровна; 

2. Сугаченко Иван Михайлович, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, тема «Зообентос 

реки Олха как биоиндикатор качества воды», руководитель Сугаченко Анна 

Александровна. 

Участник: 

1. Юнусов Павел Романович, Смолянинов Никита Николаевич, МБОУ г. Иркутска 

СОШ с УИОП № 14, тема: «Изучение зуба шерстистого мамонта», руководитель 

Смолянинова Марина Валерьевна, Смирнов Максим Вячеславович; 

2. Агапова Виолетта Витальевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, тема: «Улитка 

Ахатина», руководитель: Шульц Евгения Владимировна; 

3. Тарасова Эмилия Александровна, МБОУ г. Иркутска СОШ №11 с УИОП им. И.А. 

Дрица, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", тема: «Дом для бабочки», 

руководитель Гукасова Елена Анатольевна, Душакова Елена Викторовна. 

 

Секция 3: Краеведение и туризм 

Победитель:  

1. Майор Ева Святославовна, МОУ ИРМО "Пивоваровская СОШ", тема: 

«Удивительные минералы Иркутской области!», руководитель Долженец Анна 

Васильевна. 

Призёр: 

1. Киренская Светлана Алексеевна, МБОУ гимназия № 3 г. Иркутск, тема: 

«Родословная моей семьи», руководитель Павловская Татьяна Анатольевна; 

2. Погодский Дмитрий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 35, тема: «Песчаники Иркутской 

области», руководитель Барановская Татьяна Александровна. 

Участник: 

1. Карнаухова Вероника Ильинична, МБОУ гимназия № 3, г. Иркутск, тема: 

«Знаменитые люди Иркутской области. Творчество художника Москвитина 

Мориса Константиновича 29.06.1933 г.р.», руководитель Павловская Татьяна 

Анатольевна, Шиверских Светлана Владимировна; 

2. Козмиренко Иван Владимирович, МОУ ИРМО СОШ п. Молодежный, г. Иркутск, 

тема: «Спаси картины на камне», руководитель Ташкенова Анна Андреевна; 

3. Людвиг Николай Романович, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, тема: «Родовая 

бурятская юрта», руководитель Макоева Тамара Шамсадиновна; 

4. Погодский Дмитрий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 35, тема: «Песчаники Иркутской 

области», руководитель Барановская Татьяна Александровна; 

5. Клочков Роман, МБОУ г. Иркутска СОШ № 6, тема: «Туристические возможности 

Тажеранских степей.  Изучение спроса и осведомлённости», руководитель Стенина 

Надежда Владимировна; 

6. Дронова Ярослава Сергеевна, ЧОУ "Православная гимназия" г. Иркутск, тема: 

«Благотворительность в Прибайкалье», руководитель Дунаевская Ольга 

Дмитриевна. 

 

Секция 4: Медицина, химия 

Победитель: 



1. Ведерников Александр Вячеславович, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, тема: 

«Деформации позвоночника и меры профилактики в школьном возрасте», 

руководитель Павловская Татьяна Анатольевна. 

Призёр: 

1. Оборин Арсений Григорович, МБОУ г. Иркутска СОШ № 53, тема: «Получение 

биотоплива в домашних условиях», руководитель Степанчук Екатерина 

Владимировна; 

2. Гордеев Артём Константинович, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, тема: «Карате - 

это не только спорт», руководитель Павловская Татьяна Анатольевна. 

Участник: 

1. Титова Полина Александровна, МБОУ СОШ г. Иркутска № 53, тема: «Безопасно и 

полезно», руководитель Чащина Вера Александровна; 

2. Савенкова Виктория, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, тема: «Антибактериальные 

свойства минеральной воды поселка Аршан, Республика Бурятия», руководитель 

Орличенко Дарья Сергеевна; 

3. Самарина Анастасия Дмитриевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, тема: 

«Газированные напитки: Пить или не пить», руководитель Тупицына Юлия 

Сергеевна; 

4. Обушенко Виктория Алексеевна, Обушенко Надежда Алексеевна, МБОУ Гимназия 

№ 44 г. Иркутска, тема: «Духи своими руками», руководитель Иевлева Ирина 

Федоровна; 

5. Татарников Алексей Михайлович, МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска, ГАУ ДО ИО 

«Центр развития дополнительного образования детей», МАОУ ДО «Дворец 

детского и юношеского творчества», тема «Определение активного хлора в 

водопроводной воде города Иркутска», руководитель Зеленков Егор Алексеевич, 

Яхненко Алена Сергеевна. 

 

Секция 5: Психология, социология, социально-значимые проекты 

Победитель:   

1. Хайрутдинов Владислав Сергеевич, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, МАОУ ДО 

"Дворец творчества", г. Иркутск, тема: «Книга о написании проекта для младших 

школьников», руководитель Павловская Татьяна Анатольевна. 

Призёр: 

1. Платонова Лилия Олеговна, Зырянова Любовь Игоревна, Дульская Елизавета 

Алексеевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 10, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец 

творчества», тема: «Флорариумы-наше новое увлечение», руководитель Козьмич 

Виктория Анатольевна, Шелковникова Галина Фёдоровна; 

2. Коллективный проект 6 "А" класса, МБОУ г. Иркутска школа-интернат № 13, тема: 

"Дарим радость и добро", руководитель Макушева Евгения Владимировна, 

Серебренникова Галина Александровна. 

Участник: 

1. Карнаухова Виктория Ильинична, МБОУ Гимназия № 3, г. Иркутск, тема: 

«Тряпичная русская кукла», руководитель Павловская Татьяна Анатольевна, 

Шиверских Светлана Владимировна; 

2. Кутдузов Назар Денисович, МБОУ г. Иркутска СОШ № 5, тема: «Оценка факторов, 

влияющих на показатели спортивных результатов в плавании и функциональные 

возможности организма», руководитель Перфильева Инна Николаевна; 

3. Нанигеева Любовь Геннадьевна, МАУДО г. Иркутска СЮН, тема: «Накосник-

девичье украшение косы», руководитель Хутанова Баирма Цыренжаповна; 

4. Демидова Маргарита, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, МАОУ ДО г. Иркутска 

"Дворец творчества", тема «Исследование коэффициента умственного развития у 



школьников», руководитель Свирская Евгения Владимировна, Яхненко Алена 

Сергеевна. 

 

Секция 6: Экология 

Победитель: 

1. Подлесный Михаил Алексеевич, МБОУ г. Иркутска СОШ № 24, МАОУ ДО г. 

Иркутска "Дворец Творчества", тема: «Определение загрязнения воды реки 

Кузьмиха методом биотестирования», руководитель Зеленкова Наталья 

Александровна, Шерешкова Елена Михайловна; 

Призёр: 

1. Кадушкина Диана Андреевна, РЖД Лицей № 14, г. Иркутск, тема: «Экологический 

экспресс. Проект по экологическому просвещению обучающихся РЖД Лицея № 14 

г. Иркутска», руководитель Кунаева Лариса Зиновьевна; 

2. Козликин Родион Вячеславович, МБОУ ДО ШР "Центр творчества" г. Иркутск, 

тема: «Многолетняя оценка погодных условий, с помощью метеорологического 

мониторинга – на участке пади Широкая (Шелеховский район, Иркутская область) 

(2018-2024 годы)», руководитель Сомов Сергей Александрович. 

Участник: 

1. Курчанова Анжела Дмитриевна, МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ», тема: 

«Исследование биоразнообразия прибрежной зоны двух озер: Байкала и 

Хубсугула», руководитель Быченко Татьяна Михайловна; 

2. Майор Ксения Святославовна, МОУ ИРМО "Пивоваровская СОШ", тема: 

«Санитарно-микробиологическая оценка качества вод рек п. Б. Коты и Листвянка», 

руководитель Суслова Мария Юрьевна; 

3. Зайцева Дарья Алексеевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 39, тема: «Моделирование 

механизма "парникового эффекта"», руководитель Файзулаева Татьяна Павловна; 

4. Депутатов Марк Андреевич, МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска, тема: «Оценка 

жидких атмосферных осадков бухты Лиственничная», руководитель Файзулаева 

Татьяна Павловна. 

 

Секция 7: Педагогические идеи 

Победитель: 

1. Зеленкова Наталья Александровна, Гайда Алена Александровна, Душакова Елена 

Викторовна, Митюшенков Константин Вячеславович, Мирошниченко Галина 

Евграфовна, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», тема: «Организация 

интерактивных экологических экскурсий по памятнику природы регионального 

значения Кайскому бору». 

Призёр: 

1. Каменяр Анна Александровна, МБОУ г. Иркутска лицей № 2 , тема: «Этот 

удивительный орган – кожа» 

2. Кириллова Мария Сергеевна, Мясникова Елена Константиновна, Павлова Татьяна 

Владимировна, МБДОУ г. Иркутска детский сад № 128, тема: «Развитие у 

дошкольников познавательного интереса к природе Прибайкалья через 

дидактическое пособие». 

Участник: 

1. Ролич Катерина Николаевна, МБДУ г. Иркутска Дом детского творчества № 2, 

тема: "Каскадное наставничество как механизм выстраивания партнерских 

отношений в рамках реализации волонтерской деятельности". 

 

Участники 9-10 классов: 

Секция 8: «Прикладная наука» - химия, медицина, биология 

Победитель: 



1. Вологжин Руслан Юрьевич, МБОУ СОШ г. Иркутска с УИОП №14, тема: «Розы на 

пришкольном участке», руководитель Иванова Светлана Ефимовна. 

Призёр: 

1. Сухарев Денис, Хабеев Тимур, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, тема: 

«Проектирование и создание учебно-тренировочной гидропонной системы для 

организации занятий по курсу "Биологический практикум"», руководитель 

Орличенко Дарья Сергеевна; 

2. Семенова Полина Витальевна, Ермолаева Полина Сергеевна, МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 5, тема: «Создание интеллектуальной настольной игры-лото по изучению 

грибов «Грибной лес: путешествие миколога»», руководитель Перфильева Инна 

Николаевна. 

Участник: 

1. Байдацкая Анна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, тема: «Влияние музыки на рост 

растения», руководитель Тупицына Юлия Сергеевна; 

2. Татаринова Валентина Алексеевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 18, тема: «Морковь 

в жизни человека и способы ускорения прорастания её семян», руководитель Бабич 

Татьяна Реоновна; 

3. Высоцкий Тимофей Аркадьевич, МБОУ г. Иркутска гимназия № 1, тема: «Влияние 

стресса в период спортивных соревнований на частоту сердечных сокращений», 

руководитель Мамонтова Татьяна Владимировна; 

4. Луцюк Иван, МБОУ г. Иркутска гимназия № 1, тема: «Влияние физической 

нагрузки на ЧСС», руководитель Мамонтова Татьяна Владимировна; 

5. Осташкова Арина Максимовна, МБОУ Гимназия № 44 г. Иркутска, тема: «Влияние 

эфирных масел на концентрацию внимания человека», руководитель Иевлев 

Дмитрий Вячеславович; 

6. Савин Александр Дмитриевич, МАОУ ЦО № 47, г. Иркутск, тема: «Амбидекстрия 

как форма проявления асимметрии полушарий головного мозга. Как развить 

способности обеих рук?», руководитель Саловарова Анна Викторовна; 

7. Зарифуллова Екатерина Маратовна, МБОУ Гимназия № 44 г. Иркутска, тема: 

«Определение содержания нитратов в продуктах», руководитель Иевлева Ирина 

Федоровна; 

8. Семушева Анастасия Дмитриевна, МБОУ Гимназия № 44 г. Иркутска, тема: 

«Жевательная резинка, польза или вред», руководитель Иевлева Ирина Федоровна; 

9. Луневская Виктория Сергеевна, МБОУ Гимназия № 44, г. Иркутск, тема: 

«Определение содержания витамина «С» в цитрусах», руководитель Щапова 

Оксана Алексеевна. 

 

Секция 9: «Социальная наука» - краеведение и туризм, психология, социология, 

социально-значимые проекты 

Победитель: 

1. Ополева Екатерина Денисовна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 5, тема: «Создание 

видеоролика «Профайлинг. Как распознать ложь по невербальным сигналам», 

руководитель Перфильева Инна Николаевна 

Призёр: 

1. Курчанова Анжела Дмитриевна, Южаков Александр Глебович, МОУ ИРМО 

«Пивоваровская СОШ», 7 класс, МБОУ г. Иркутска СОШ № 11, тема: «Создание 

интерактивного туристического маршрута по геотропе на мысе Шаманском», 

руководитель Быченко Татьяна Михайловна; 

2. Иванова Дарья Сергеевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 6, тема: «Биографический 

очерк Тарасовой Е. Н», руководитель Шулепова Татьяна Владимировна. 

Участник: 



1. Антонова Арина Вячеславовна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 39, тема: «Первые 

цивилизации людей на Байкале», руководитель Чикалина Лариса Глебовна; 

2. Хуззятова Виолетта Александровна, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, тема: 

«Создание виртуальной экскурсии по домам иркутских купцов», руководитель 

Павловская Татьяна Анатольевна; 

3. Десятова Мария, МБОУ г. Иркутск СОШ № 39, тема: «Экологические маршруты 

поселка Большое Голоустное», руководитель Чикалина Лариса Глебовна; 

4. Тарбеева Кристина Романовна, МАОУ Лицей ИГУ, г. Иркутск, тема: 

"Пластиковая" метаморфоза, как основа создания Комплекта ЭКО+», 

руководитель Файзулаева Татьяна Павловна. 

 

Секция 10: «Наука о земле» - экология 

Победитель: 

1. Зеленков Егор Алексеевич, Бакулин Иван Дмитриевич, МАОУ ДО г. Иркутска 

"Дворец творчества", МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска, тема: «Общественный 

экологический мониторинг бассейна реки Кузьмиха», руководитель Зеленкова 

Наталья Александровна, Яхненко Алена Сергеевна. 

Призёр: 

1. Кривцова Екатерина Сегреевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 19, тема: «Изучение 

экологического состояния поселка «Вершино-Дарасунский» на предмет 

загрязнения мышьяком и тяжелыми металлами», руководитель Бубнова Людмила 

Валентиновна; 

2. Перфильева Ирина Юрьевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 19, тема: «Способы 

утилизации и переработки отходов хлорорганической промышленности», 

руководитель Бубнова Людмила Валентиновна. 

Участник: 

1. Ибрагимова Екатерина Дмитриевна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, тема: 

«Исследование качества водопроводной воды в условиях школьной лаборатории», 

руководитель Тупицына Юлия Сергеевна; 

2. Кузнецов Семен Андреевич, МБОУ г. Иркутска СОШ № 53, тема: «Современные 

экологически чистые кровельные материалы», руководитель Чащина Вера 

Александровна; 

3. Прокофьева Анна Вячаславовна, МБОУ г. Иркутска лицей № 2, тема: «Влияние 

организации дорожного движения на загрязнение атмосферного воздуха 

транспортными потоками», руководитель Каменяр Анна Александровна; 

4. Москвичева Софья Сергеевна, МБОУ Гимназия № 44 г. Иркутска, тема: «Влияние 

шума на организм человека», руководитель Иевлев Дмитрий Вячеславович; 

5. Капранов Дмитрий Михайлович, МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутск, тема: 

«Исследование зоопланктона в проливе Малое Море озера Байкал», руководитель 

Майор Татьяна Юрьевна; 

6. Биналиев Эмиль Шамилевич, МБОУ г. Иркутска СОШ №75, МАОУ ДО г. 

Иркутска "Дворец Творчества", тема: «Загрязнители почвы и их опасность для 

человека», руководитель Зеленкова Наталья Александровна, Кудрявцева Юлия 

Николаевна; 

7. Касьянова  Анастасия Васильевна, РЖД лицей № 14, г. Иркутск, тема: 

«Определение шумового загрязнения от железнодорожного транспорта  на участке 

Батарейная – Кая», руководитель Файзулаева Татьяна Павловна; 

8. Струкова Арина Ивановна, МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска, ГАУ ДО ИО «Центр 

развития дополнительного образования детей», МАОУ ДО «Дворец детского и 

юношеского творчества», тема: «О чём рассказывает гидрохимический анализ 

природных вод?», руководитель Хилханова Любовь Николаевна, Жученко Наталья 

Альбертовна; 



9. Луцкая Марина Евгеньевна, МБОУ г. Иркутска Лицей № 1, тема: «Определение 

степени загрязнения воздуха бухты Лиственничная по состоянию лишайников», 

руководитель Файзулаева Татьяна  Павловна. 

 

2. Вручить благодарности экспертного совета открытой XXХII городской научно-

практической конференции «Тропами Прибайкалья»: 

1. Анисов Андрей Александрович, заместитель председателя комиссии по экологии и 

охране окружающей среды Общественной палаты иркутской области; 

2. Аптекина Лариса Александровна, методист МКУ г. Иркутска «ИМЦРО»; 

3. Батранина Ирина Олеговна, к.б.н., старший преподаватель кафедры гидробиологии 

и зоологии беспозвоночных биолого-почвенного факультета ИГУ; 

4. Бисерова Полина Юрьевна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО г. 

Иркутска Дворец творчества; 

5. Большещапова Светлана Германовна, директор, учитель химии высшей 

квалификационной категории МБОУ г. Иркутска СОШ с уи. № 19; 

6. Вахрушева Марина Евгеньевна, методист ЦОПП Иркутской области, Почетный 

член Всероссийского общества охраны природы; 

7. Вильмс Алексей Иванович, к.х.н., доцент кафедры общей неорганической химии, 

декан химического факультета ИГУ; 

8. Власова Лариса Александровна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования города Иркутска "Станция юных натуралистов"; 

9. Вологжина Саяна Жамсарановна, к.г.н., декан географического факультета ИГУ, 

доцент кафедры гидрологии и природопользования; 

10. Гайда Алёна Александровна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО г. 

Иркутска «Дворец творчества»; 

11. Джумок Светлана Николаевна, старший методист МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец 

творчества»; 

12. Добрынина Светлана Викторовна, заслуженный эколог Иркутской области, член 

областного совета Всероссийского общества охраны природы; 

13. Домбровская Наталья Сергеевна, заместитель начальника Иркутского 

гидрометцентра  ФГБУ Иркутская УГМС; 

14. Душакова Елена Викторовна, педагог дополнительного образования, краевед 

МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»;  

15. Зеленкова Наталья Александровна, педагог дополнительного образования МАОУ 

ДО «Дворец творчества»; 

16. Зурбанова Лилия Валерьевна, к.м.н., заместитель главного врача по медицинской 

ФГБНУ НЦ «Научный центр проблем здоровья семьи и репродукции человека»; 

17. Кацурба Татьяна Владимировна, учитель, педагог дополнительного образования 

ГОКУ ИО СКШ № 4; 

18. Качурова Галина Давыдовна, председатель экспертного совета, старший методист 

МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»; 

19. Колесник Ирина Александровна, старший методист, МАОУ ДО г. Иркутска 

«Дворец творчества»; 

20. Красноперова Анастасия Андреевна, методист МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец 

творчества»; 

21. Кудрина Екатерина Николаевна, старший методист, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования города Иркутска "Станция юных натуралистов"; 

22. Кудрявцева Юлия Николаевна, учитель географии МБОУ г. Иркутска СОШ №75; 

23. Курашова Надежда Александровна, д.б.н., ученый секретарь ФГБНУ НЦ «Научный 

центр проблем здоровья семьи и репродукции человека»; 



24. Львова Екатерина Викторовна, лаборант-исследователь научно-исследовательского 

института нефти и углехимического синтеза ФГБОУ ВО ИГУ; 

25. Майор Татьяна Юрьевна к.б.н., научный сотрудник ЛИН СО РАН; 

26. Мартемьянова Анна Анатольевна к.б.н., доцент, зав.кафедрой общей биологии и 

экологии ФГБОУ ИрГАУ; 

27. Маршал Ирина Сергеевна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО г. 

Иркутска «Дворец творчества»; 

28. Мирошниченко Галина Евграфовна, старший методист МАОУ ДО г. Иркутска 

«Дворец творчества», отличник народного просвещения, заслуженный эколог 

Иркутской области, почетный член Всероссийского общества охраны природы; 

29. Митюшенков Константин Вячеславович, педагог дополнительного образования 

МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»; 

30. Мишарина Евгения Александровна, к.б.н., зав. кафедрой гидробиологии и зоологии 

беспозвоночных биолого-почвенного факультета ИГУ; 

31. Мукменова Ольга Олеговна, заведующая отделом реализации социальных и 

общественных проектов областного бюджетного учреждения социального 

обслуживания "Региональный семейный многофункциональный центр"; 

32. Мурзич Маргарита Витальевна, методист МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец 

творчества»; 

33. Серков Денис Вадимович, заместитель начальника отдела защиты леса и 

лесопатологического мониторинга; 

34. Степанцова Надежда Васильевна, к.б.н., доцент кафедры ботаники ИГУ; 

35. Судникович Светлана Владимировна, инженер 1 категории информационно-

аналитического отдела рослесозащиты; 

36. Тарусина Тамара Андреевна, педагог-организатор, МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец 

творчества»; 

37. Фефелов Игорь Владимирович, д.б.н., орнитолог, ведущий научный сотрудник 

НИИ биологии при ИГУ, зам.председателя Иркутского отделения Союза охраны 

птиц России; 

38. Хадеева Екатерина Романовна, к.б.н., доцент кафедры почвоведения и оценки 

земельных ресурсов биолого-почвенного факультета ИГУ; 

39. Шиленков Виктор Георгиевич, к.б.н., доцент кафедры гидробиологии и зоологии 

беспозвоночных биолого-почвенного факультета ИГУ; 

40. Шкулепова Наталья Сергеевна, методист МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец 

творчества». 

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мирошниченко Галину 

Евграфовну, руководителя центра эколого - туристской и волонтерской деятельности. 

 

 


